
Cílem této práce bylo prokázat výskyt nespisovných (obecněčeských) jevů v novinovém žánru
sportovního interview. Dále přiblížit čtenářům, čím je tento žánr charakteristický, i jaká mají specifika
rozhovory Lukáše Pollerta. V neposlední řadě jsem považoval za důležité vysvětlit pojem obecná
čeština, uvést její nejpříznačnější prvky a čím její vývoj během několika desítek let prošel. Došel jsem k
závěru, že texty rozhovorů jsou jazykově velmi rozmanité, i když jsem úplně pominul jejich lexikální
stránku. Co se týká spisovnosti a nespisovnosti hláskové a tvaroslovné, zdá se, jako by jejich původci
měli představu, že součástí písemné podoby, která má v podstatě odpovídat pravidlům spisovného
jazyka, mohou být i některé tvary obecněčeské jako rovnocenné se svými spisovnými protějšky. A v tom
že právě tkví jejich nenucenost, přirozenost a spontánnost. Té ale není na obtíž důsledné užívání
některých tvarů jen spisovných a dokonce v současné době hodnocených jako knižní.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

